Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020111800207

207

Nº 220, quarta-feira, 18 de novembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL/SRP Nº 83/2020

A Prefeitura Municipal de Aripuanã-MT, através de seu Pregoeiro, nomeado
pela Portaria 11.872/2020, torna público que estará realizando licitação na Modalidade
Pregão Presencial no Sistema Registro de Preço, regido pela Lei Federal nº. 10.520/2002, os
Decretos Federais nº 7.892/2013, n° 8.250/2014 e nº. 8.538/2015, os Decretos Municipais
nº 1.392/2008, 1.729/2010 e nº. 3.259/2018 e subsidiada pela Lei 8.666/93 e suas
alterações posteriores. Objeto: Registro de preço para a futura e eventual aquisição de
passagens terrestres destinadas a pacientes em tratamento fora de domicílio e
acompanhantes em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde deste Município de
Aripuanã-MT. Início da Sessão: Dia 04/12/2020, às 08h00min (oito), horário local, na sala
do Setor de licitações desta Prefeitura.

O Edital poderá ser adquirido no site: http://www.aripuana.mt.gov.br, pelo e-
mail licitacao@aripuana.mt.gov.br. Maiores informações pelo telefone (066) 3565-3900.

Aripuanã-MT, 17 de novembro de 2020.
TAMARA PIRAN DA SILVA

Pregoeiro

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 78/2020

A Prefeitura Municipal de Aripuanã-MT, através de seu Pregoeiro Oficial
nomeado pela Portaria n° 11.872/2020 comunica aos interessados que a licitação referente
ao Pregão Presencial/Registro de Preço nº. 078/2020, objetivando o "Registro de Preço
para futura e eventual contratação de empresa para prestação de serviços de borracharia
destinados a manutenção de veículos (máquinas, ônibus, microonibus, caminhões, veículos
tipo passeio e motocicleta), na sede do Município e na localidade de Conselvan em
atendimento as Secretarias Municipais deste Município de Aripuanã-MT", está suspenso,
para análise e adequação do Anexo I - Termo de Referência do Edital. O aviso de
reabertura será publicado somente após as análises e adequações necessárias. O Edital
será republicado com uma nova data para abertura do certame.

Maiores informações através do endereço eletrônico
http://www.aripuana.mt.gov.br, ou pelo e-mail licitacao@aripuana.mt.gov.br. Maiores
informações pelo telefone (066) 3565-3900.

Aripuanã-MT, 17 de Novembro de 2020.
TAMARA PIRAN DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
AV I S O

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 45/2020/PMBG-MT

O Município de Barra do Garças - MT, através do Prefeito Municipal, torna
público que acata recursos interpostos pelas empresas ANALICE MORANGONI EIRELI - ME
CNPJ N°: 28.955.196/0001-97 e KS CONTROLE DE PRAGAS E SOLUÇÕES AMBIENTAIS LT DA
EPP CNPJ N°: 05.353.957/0001-35, desclassificando as propostas das empresas JULIETA
LUCIA LOPES - ME CNPJ N°: CNPJ N°: 22.009.833/0001-56, W.K.F DEDETIZADORA EIRELI
CNPJ N°: 13.255.330/0001-70 E MOREIRA e MACHADO LTDA CNPJ N°: 37.246.220/0001-00
no tocante ao itens 10.4.20 - Declaração de Fatos Supervenientes, 10.4.22 - Licença
Ambiental Expedido pelo Órgão competente (SEMA/MT) E 10.4.25 - Atesta do Capacidade
Técnica do edital do Pregão Eletrônico 045/2020, razão pela qual deverão ser
desclassificadas e seguindo análise dos documentos de habilitação conforme a ordem de
classificação. Logo a Sessão Pública será reaberta na fase de julgamentos no dia
19/11/2020 as 09h00min.

Demais informações no Setor de Licitação, bloco I, Rua: Carajás, n° 522, Centro,
Barra do Garças - MT. Fone: (66) 3402.2000 - Ramal - 2045. 17/11/2020.

ROBERTO ÂNGELO DE FARIAS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 123/2020-PGM

Contratante: Prefeitura Municipal de Cáceres-MT. Contratada: M D E CONSTRUTORA E
PRESTADORA DE SERVIÇOS - LTDA. Objeto do Contrato: Reforma e ampliação da Cozinha
Comunitária - Irmã Maria Estevão, localizada à Rua Rousaro Araújo Souzano, nª S/N, Bairro
Vila Mariana, Cáceres. O objeto do presente contrato está orçado em R$ 371.086,60
(trezentos e setenta e um mil, oitenta e seis reais e sessenta centavos) e o prazo de sua
Vigência estipulada em 180 (cento e oitenta) dias, contados a partir da data de sua
assinatura e a Execução do Objeto fica estipulado o prazo de 90 (noventa) dias contados
a partir da Ordem de Serviço.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2020

Objeto: Contratação de empresa especializada em obras e serviços de engenharia para a
execução de obra para construções de alambrados, piso, cercamento e reformas, conforme
projeto, planilha orçamentária, cronograma físico financeiro e memorial descritivo.

A Prefeitura Municipal De Cláudia - Mt, torna público através de sua Presidente
Hemilin F. Tiedt, decide prorrogar a licitação para alterações na planilha orçamentária, para
o dia 04 de dezembro de 2020, às 08h00min. O Recebimento das propostas e abertura da
referente licitação, para execução supracitada.

O Edital Poderá ser obtido junto à Secretaria de Administração, Durante O
Horário De Expediente E Também Estará Disponível No Site Www.Claudia.Mt.Gov.Br

Maiores Informações Poderão Ser Obtidas Junto À Comissão Permanente De
Licitação, Na Prefeitura Municipal, Em Horário De Expediente, Através Do Telefone (66)
3546-3100.

Cláudia - Mt, 17 de novembro de 2020.
HEMILIN F. TIEDT
Presidente da CPL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 46/2020

O Prefeito Municipal De Cláudia/Mt, Através Da Pregoeira, torna
público, para conhecimento dos interessados, que a empresa Aline Messias Me E
Erica De Fátima Gentil, Sagrou-Se Vencedora Do Processo De Licitação Em
Referência, Para O Registro De Preços Para Futura E Eventual Aquisição De
Câmeras E Equipamentos De Segurança E A Contratação Dos Serviços De
Instalação Dos Mesmos, Para Suprir As Necessidades Do Município De
Cláudia/Mt.

Cláudia/Mt, 17 De Novembro De 2020.
SHIRLEY YOTZCHETZ

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

Processo Licitatório nº 16/2020
Na Edição Nº3.606, Do Jornal Oficial Eletrônico Dos Municípios Do Estado De

Mato Grosso, Na Página 93, Publicado No Dia 16 De Novembro De 2020; Diário Oficial De
Contas, Tribunal De Contas De Mato Grosso, Ano 9 Nº 2056, Pagina 30, Publicado Terça-
Feira, 16 De Novembro De 2020. Diário Oficial Da União, Seção 3, Pagina 334, Nº 218,
Publicado Segunda-Feira, 16 De Novembro De 2020.

Onde Se Le: Aviso De Licitação Processo Licitatório Nº016/2020. Tomada De
Preços Nº221/2020. A Prefeitura De Confresa, Estado De Mato Grosso, Através Da
Comissão Permanente De Licitação, Torna Público Que Fará Realizar No Dia 02 De
Dezembro De 2020, Às 09h00min, Na Sala Da Comissão Permanente De Licitações, Situada
Na Av. Centro Oeste, Nº 286, Centro Na Cidade De Confresa-Mt, A Reunião Para Realização
Da Tomada De Preços Nº 016/2020 - Tipo: Empreitada Pelo Menor Preço Global De Acordo
Com As Leis Em Vigência. O Edital E Seus Anexos Estarão Disponíveis Na Sala Do
Departamento De Licitações E Contratos No Endereço Citado Acima E No Site
Www.Confresa.Mt.Gov.Br No Link Do Portal Da Transparência, De Segunda À Sex t a - Fe i r a ,
Tel. Contato (66) 3564-1818 Ou No Email Licitaconfresa@Hotmail.Com Objeto: Contratação
De Empresa Especializada Para A Execução Da Reforma Da Escola Municipal Branca De
Neve (Bloco B), Localizada Na Zona Rural, Conforme Solicitação Da Secretaria De Educação
Do Municipio De Confresa-Mt.

Confresa-MT, 13 de novembro de 2020.
CEZAR QUEIROZ DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 013/2020 - PMCO/MT. MODALIDADE DA LICITAÇÃO:
Tomada de preço nº 005/2019. OBJETO: ACRÉSCIMO DE VALOR.
BASE LEGAL: O presente termo aditivo tem como fundamento legal no artigo 65, alínea "b"
do inciso II, combinada com o § 1º, da Lei n.º 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
CONQUISTA D'OESTE/MT
CONTRATADA: OESTE CONSTRUTORA EIRELI. VALORES: ACRÉSCIMO de R$ 333.775,59
(Trezentos e trinta e três mil setecentos e setenta e cinco reais e cinquenta e nove
centavos), referente ao aumento dos quantitativos de itens e serviços contratados e R$
19.714,87 (Dezenove mil setecentos e quatorze reais e oitenta e sete centavos), relativo a
serviços extracontratuais.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ
EXTRATO DO CONTRATO Nº 375/2020

Originário do Pregão Eletrônico/Registro de Preços n° 01/2019/Defensoria Pública do
Estado de Mato Grosso e Processo Administrativo n° 059.831/2020. CONTRATANTE:
Município de Cuiabá, através da Secretaria Municipal de Educação, neste ato representado
por sua Secretária, Senhora Edilene de Souza Machado. CONTRATADA: MILAN MÓVEIS
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP inscrita no CNPJ/MF nº 00.300.400/0001-12,
representada neste ato pelo seu Representante Legal, Senhor Tania Mara Michna Milan.
OBJETO: contratação de pessoa jurídica para aquisição de materiais permanentes", para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Cuiabá/MT, estando cada
produto especificado conforme descrição contida no Termo de Referência. VIGÊNCIA: 12
(doze) meses, contados a partir de sua assinatura. VALOR DO CONTRATO: R$ 43.033,20
(quarenta e três mil, trinta e três reais e vinte centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 09601; Projeto Atividade: 2049/2050; Natureza da Despesa:
44.90.52; Fonte: 101/115/119.AMPARO LEGAL: A lavratura do presente contrato decorre
da realização de adesão à Ata de Registro de Preços nº 044/2019, oriunda do Pregão
Eletrônico/Registro de Preços nº 001/2019/Defensoria Pública do Estado de mato Grosso ,
realizado com fundamento na Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei Complementar nº
123, de 14 de dezembro de 2006, Lei Complementar Municipal nº 192 de 05, de outubro
de 2009, Decreto Municipal n° 5.011, de 21 de fevereiro de 2011, Decreto Municipal nº
5.456, de 24 de fevereiro de 2014 e subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93 e alterações
posteriores.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 21/2020

O município de Guarantã do Norte representado pela Prefeitura Municipal,
através da Comissão Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos
interessados, que realizará a licitação na modalidade Tomada de Preços nº 021/2020, cujo
objeto é a Contratação de Empresa Habilitada em Prestação de Serviços de Obra de
Drenagem Urbana na Avenida Mato Grosso no bairro Araguaia II e Drenagem Urbana na
Travessa das Orquídeas no bairro Cidade Nova, no Município de Guarantã do Norte - MT,
e demais especificações detalhadas e constantes no Projeto Básico e demais anexos, partes
integrantes e inseparáveis deste Edital. A abertura do certame está prevista para o dia
03/12/2020 às 08h00 (horário de Mato Grosso).

Os interessados poderão retirar o Edital juntamente com os projetos,
gratuitamente no site municipal www.guarantadonorte.mt.gov.br ou solicitar via e-mail:
licitacaogta2017.2020@gmail.com.

Guarantã do Norte/MT, 17 novembro de 2020.
GISLAINE ASCANIO

Presidente CPL

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 28/2020

O município de Guarantã do Norte/MT, representado pela Prefeitura
Municipal torna público para conhecimento dos interessados que Retifica o Resultado
do Pregão Eletrônico n° 028/2020 publicado dia 11 de novembro de 2020, com
circulação nos jornais no dia 11 de novembro de 2020: Mural da Prefeitura e site da
Prefeitura; no dia 12 de novembro de 2020: Diário Oficial da União P. 198, Nº 216;
e no dia 13 de novembro de 2020: Diário Oficial de Contas de Mato Grosso P. 33, Nº
2.054:

Onde lê-se: A empresa FEMAP COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
EIRELI sagrou-se vencedora com o valor global de R$ 448.922,84 (quatrocentos e
quarenta e oito reais, novecentos e vinte e dois reais e oitenta e quatro centavos).

Leia-se: A empresa FEMAP COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
sagrou-se vencedora com o valor global de R$ 448.922,84 (quatrocentos e quarenta e
oito mil, novecentos e vinte e dois reais e oitenta e quatro centavos). Permanecendo
inalterados os demais itens.

Guarantã do Norte/MT, 17 de novembro de 2020.
Ana Raquel Cassol.

Pregoeira.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-11-18T04:41:01-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial